

İNSAN HAKLARI DERNEĞİ MARMARA BÖLGE

İNSAN HAKLARI İHLAL RAPORU

2011



Roboski'de

ÖLDÜRÜLEN 34 INSANIMIZIN

ANISINA...



1986



1986

Bu raporda yer alan bilgiler,

İHD Marmara Bölgesi'ne yapılan bireysel başvurular,

İHD Marmara Bölgesi tarafından oluşturduğu İnsan Hakları İnceleme ve Araştırma Komisyonlarının raporları, yerel ve ulusal basın ve yayın organlarında yer alan haberler, diğer sivil toplum örgütlerinin raporları ve resmi kurumların verilerinden derlenerek,

İHD MARMARA DOKÜMANTASYON BİRİMİ

Tarafından hazırlanmıştır.

Kâtip Mustafa Çelebi Mahallesi Çukurlu Çeşme Sokak Bayman Apt. No: 2/1 Taksim/İstanbul

Faks: 00 90 212 251 35 26

E-mail: istanbul@ihd.org.tr

Telefon:00 90 212 244 44 23

İÇİNDEKİLER

2011 İHD MARMARA İNSAN HAKLARI İHLALLERİ DEĞERLENDİRMESİ.....	4
2011 İHD MARMARA İNSAN HAKLARI İHLALLERİ BİLÂNCOSU.....	7
YAŞAM HAKKI İHLALLERİ.....	7
RESMÎ HATA VE İHMAL.....	7
SALDIRIYA UĞRAYANLAR.....	8
MUHALİF ÖRGÜT SALDIRILARI.....	9
KİŞİ GÜVENLİĞİ VE ÖZGÜRLÜĞÜNE YÖNELİK İHLALLER.....	11
İŞKENCE, KÖTÜ MUAMELE, ONUR KIRICI VE KÜÇÜK DÜŞÜRÜCÜ DAVRANIŞ VE CEZALANDIRMA.....	11
İFADE ÖZGÜRLÜĞÜNE YÖNELİK İHLALLER.....	13
2011 YILINDA MARMARA BÖLGESİ'İNDE AÇILAN SORUŞTIRMALAR.....	14
TOPLANTI VE GÖSTERİ ÖZGÜRLÜĞÜNE YÖNELİK İHLALLER.....	15
ÖRGÜTLENME ÖZGÜRLÜĞÜNE YÖNELİK İHLALLER.....	15
AYRIMCILIK, ÇALIŞMA, EĞİTİM, SAĞLIK HAKKI İHLALLERİ İSTATİSTİKİ VERİLERİ.....	16

2011 İHD MARMARA İNSAN HAKLARI İHLALLERİ DEĞERLENDİRMESİ

2011 yılı Marmara Bölgesi insan hakları ihlal raporu bir kez daha, insan hakları mücadelesinin ne kadar gerekli olduğunu ortaya koymaktadır. 2011 yılında da ihlaller yoğunca yaşandı, yaşama hakkından eğitim ve sağlık hakkına, çalışma hakkından, barınma hakkına, barış hakkından, cinsel yönelim özgürlüğüne, örgütlenme hakkından inanç ve düşünce özgürlüğü hakkına kadar, en temel insani hakları ihlal edilmiştir.

2011 yılında da insan hakları ve evrensel hukuk standartlarının yaşamımızın çok uzağında durduğunu belirtmek zorundayız.

İhlallerin asıl kaynağı olan devlet, hak ihlali üreten militarist, tekçi yapısını değiştirmeye karşı direnmeye devam etmektedir. Bizler, devam eden insan hakları ihlalleri karşısında, tüm insanlığın hak ve özgürlükleri için mücadelemizi sürdüreceğimizi yinelerken, hazırladığımız ve asıl resimden sadece bize yansıyan kadarını içeren bu raporumuzun, insan hakları, demokrasi, barış, çözüm sözcüklerini ağızlarına dolayan yönetenler tarafından da dikkate alınarak, ihlallerin önlenmesi için etkin hukuki mekanizmaların kurulmasını ve var olanların çalıştırılmasını talep ediyoruz.

Yaşadığımız coğrafyada ve özellikle Kürt coğrafyasında yaşanan çatışmalı ortam nedeni ile yoğun insan hakları ihlalleri yaşanmaya devam etmektedir.

Bu çatışmaların yansımalarını Marmara Bölgesi'nde de yaşıyoruz. Sudan bahanelerle polisin şiddetine hedef olanlar, öldürülenler, toplumsal gösterilere katıldıkları için işkence ve şiddete maruz kalanlar, yaygın ayrımcılık uygulamaları, işten atılmalarla belirginleşen yoksulluk, kentsel dönüşüm adı altında barınma hakkının ihlali ve devamında eğitimden sağlığa, beslenmeye, işkenceye, Kürtlerin ve Alevilerin inkârına kadar her alanda yaşanan yoksunluklar, temel insan haklarının neredeyse tamamını tehdit ediyor.

Yine zorunlu göç mağdurları bu tabloyu daha da kötüleştiren önemli bir unsurdur. Zorunlu göç mağdurlarının ağır bir ayrımcılıkla karşılaşmalarının yanında dil, kültür, yaşam biçimi farklılıkları nedeni ile yaşadıkları uyum problemlerine eklenen işsizlik ve yoksullukları on yıllardır giderilememiş önemli bir sorun olmaya devam ediyor.

Ağır ihlal mağdurlarından cinsel yönelimleri farklı olanlara ve yabancılara yönelik uygulamalardaki ayrımcı tutum, bu kesimlerin yaşam hakkı dâhil her türlü hak ve özgürlüklerini kısıtlamaktadır.

Gerek toplum bakışı ve birey eksenli saldırılar gerekse devlet tarafından uygulanan şiddet insanlık dışı uygulamalar olarak 2011 yılının utanç sayfalarına işlenmiştir. Çocuklar, hakları ve özgürlükleri ihlal edilerek gözaltına alındılar, yargıldılar, tutuklandılar ve ağır cezalara çarptırıldılar.

2011 yılında, gözaltı, gözaltı yerleri dışında ve toplumsal olaylarda işkence ve kötü muamelenin en üst düzeyde uygulanışına tanıklık ettik. Çünkü ulaştığımız işkence vakaları bir önceki yıllara göre % 200'lere varan oranda artış göstermiştir. Özellikle toplumsal olaylarda, polis araçlarında, تنها

yerlerde ve gözaltına alınma işlemleri sırasında vatandaşların kolluk kuvvetleri tarafından darp edilmesi, işkencenin, karakollardan sokağa taşığının göstergesidir.

Özellikle toplumsal gösterilerde, polisin PYSK' dan (Polis Vazife ve Salahiyetleri Kanunu) aldığı yasal güç, onu aşırı ve orantısız güç kullanımını aşan 'öldürme kastıyla' ateş açabilecek konuma dönüştürmüştür. Polisin sokak ortasında insanlara uygulamış olduğu işkenceye sessiz kalan hükümet "polisin sokak ortasında insanlara işkence yaparken çekilmiş bir fotoğrafının billboardlarda teşhir edilmesine" müdahale etmiştir.

Zira "26 Haziran İşkence Haftası" nedeni ile asılan ve birkaç polisin sivil bir insanımızı copladıkları bir fotoğraf, emniyet teşkilatını aşağıladığı gerekçesi ile işkencecileri koruyan yargı organlarınca verilen bir karar sonucunda toplatılmıştır. Aynı yargı organları sivil vatandaşı coplayan, insanlık onurunu ayaklar altına alan polis memurları hakkında ise maalesef hiçbir işlem yapma gereği duymamıştır. İşkencenin bu kadar artmasının temel nedeni de siyasal iktidar ve yargı organlarının işkencecileri korumasından kaynaklanmaktadır. Yargının failleri koruma/ aklama /cezasız bırakma yaklaşımından derhal vazgeçmesi gerekmektedir.

2011 yılında, kadına yönelik şiddetin sistematik şekilde devam etmesi ve artış göstermesinin temel nedeni kadının gerek toplum, gerekse devletin ataerkil yapısı karşısında korunmasız olmasıdır. Türkiye'de kadın cinayetlerinin büyük bir kısmını "namus" adına işlenen cinayetler oluşturmaktadır. Namus üzerinden temellenen söylemlerle, kadınlar şiddete maruz kalmakta ve bunu "olağan" gören erkek egemen zihniyet hükmünü sürdürmektedir. Bunun en temel nedeni ise, kadın bedenlerinin bedeninin namus üzerinden disipline edilip kontrol edilmek istenmesidir. Bu, toplum tarafından kadın üzerinde bir tahakküm oluşturularak olağan kılınmak istenirken, devlet eliyle de bu olgu güçlendirilmektedir. Özellikle, kadın cinayetlerinin yargılama sürecinde kadının "namusu" önemli bir parametre olarak görülmüş, kadın namusuna, aile onuruna "aykırı" bir eylemde bulunduğu "tespit edildiği" takdirde, cinayeti işleyenin cezasında "ağır tahrik" adı altında indirime gidildiği görülmüştür. Devletin ataerkil toplum normlarını yıkmak yerine bizzat taşıyıcı güç olmasıyla birlikte kadın için gerekli olan toplumsal koruma kurumsallaştırılamamıştır. Yasal zeminde birtakım düzenlemeler yapılmış olmasına karşın bu değişikliklerin mevcut uygulamada bir karşılığı olmadığı görülmüştür. Ancak yasal düzenlemelerin etkin bir şekilde uygulanması ve toplumsal duyarlılığın artması birbirini tamamlayan süreçler olarak bir araya geldiğinde bu alanda yol alınabileceği açıktır. Yasal düzenlemeler, kadını aşağılayan, küçük düşüren her davranışın ve ona yönelik şiddetin bir insan hakları sorunu ve bir sosyal adaletsizlik kaynağı olduğu ön kabulü temelinde gerçekleştirilmelidir.

2011 yılında yine basın, düşünce, ifade ve örgütlenme özgürlükleri ağır saldırılar yaşadı. Çok sayıda yazar ve gazeteci ağır cezalar aldı ve tutuklandı, gazete ve dergiler kapatıldı, basıldı ve yayınları durduruldu. Hapishanelerdeki gazeteci sayısının, uzun tutuklulukların, ifade özgürlüğü kapsamındaki soruşturma ve yargılamaların, ifade ve basın özgürlüğünü kısıtlayan Terörle Mücadele Kanunu (TMK) 7/2 başta olmak üzere, Türk Ceza Kanunu'nun (TCK) 215, 220, 285, 288, 314. maddeleri bağlamındaki protestoların, açıklamaların, raporların ve toplantıların, Türkiye ve dünya gazetecilik ve insan hakları örgütlerinin, uluslararası kuruluşların gündeminde olduğunu ortaya koyuyor. Gazeteciler ve insan hakları örgütleri olarak, özellikle Kürt sorunuyla ilgili TMK ve TCK'daki düşünce ve ifade özgürlüğü önünde engeller. Basın yasasının özgür tartışma ortamı, ve objektif habercilik için demokratik eşige

çekilmesinin zorunluluęu ve tutuklu 97 gazetecinin derhal serbest bırakılması ve gerekli düzenlemelerin yapılması için çağrılarımızı yineliyoruz.

2011 yılında, etnik kimliklere ve özellikle Kürtlere yöneltilen ayrımcılık, Kürtleri temsil eden kurumlardan, milletvekillerine, belediye başkanlarına ve parti yöneticilerine ve üyelerine kadar yüzlerce kişinin ağır suçlamalarla karşılaşmalarını ve tutuklanmaları gündemi yoğunca meşgul etti. Abdullah Öcalan'ın avukatlığını üstlenen 36 avukatın Kürt sorununun çözümsüzlüęü sebebiyle tutuklanması, bizzat Başbakan tarafından hukuk büroları, gazete ve milletvekillerinin hedef gösterici tarzda konuşmalarının ardından Özel Yetkili Ceza Savcıları tarafından baskınlar gerçekleştirilmesi ve tutuklamaların gerçekleşmesi, yasama, yürütme ve yargı erklerinin bağımsızlığının tamamen ortadan kalktığı fikrini bizde oluşturmakla beraber, kamuoyunda ve basında ürkekçe de olsa tartışma konusu olmaya başlamıştır. Anadilde eğitim, zorunlu din derslerinin kaldırılması ve YÖK 'ün antidemokratik yapısına yönelik eleştiri ve talepler, şiddet, soruşturmalar inkâr yöntemleriyle engellenmeye çalışılmıştır.

Raporumuzda daha ayrıntılı olarak göreceğiniz üzere 2011 yılında birçok alanda hak ihlalleri yaşandı. Kürtlere ve muhaliflere karşı yapılan saldırılar, demokratik haklarını kullananlara karşı başlatılan linç girişimleri Türkiye toplumunun birbirine düşmanlaştırılmasının provaları olarak karşımıza çıktı.

Halen, barış talebi, operasyonların durdurulması, sivil, demokratik, insan haklarını esas alan bir anayasa talebi, TMY başta olmak üzere insan hakları ve evrensel hukuk ilkelerine aykırı yasal düzenlemelerin kaldırılması talebi, herkese sosyal güvence sağlayan iş olanaklarının sunulması, yoksulluğun önlenmesi, demokrasi ve insanca bir yaşam taleplerimiz devam ediyor.

Türkiye geçmişi ile yüzleşmekten, geçmişi ile hesaplaşmaktan uzak durmaktadır. Faili meçhul cinayetler ile gözaltında kayıpların faillerinin yargılanması ve kayıpların akıbetlerinin belirlenmesine yönelik, BM kayıplar sözleşmesinin imzalanması, BM Minnesota Protokolünün kabulü ve Özel yasa ile kurulacak bağımsız bir adalet ve hakikatleri araştırma komisyonu kurulması talebimiz ve beklentimiz devam etmektedir.

Toplu mezarlar karşısında, insanlığımızın, vicdanımızın bir sınavla karşı karşıya olduğunu ve bu insanlık dışı utanç ile yaşamayacağımızı, failerin bulunması ve yargı önünde hesap vermesi için insan hakları savunucuları olarak çalışacağımızı ifade etmek istiyoruz.

Bizler; 2011 yılında yaşanan hak ihlallerinin 2012 yılında son bulması umudumuzu bir kez daha sizlerle paylaşırken, ayırım yapmaksızın herkese insanca bir yaşam temini konusunda yönetenleri uyarıyor, toplumu insan hakları mücadelesine omuz vermeye çağırıyoruz

2011 İHD MARMARA İNSAN HAKLARI İHLALLERİ BİLÂNCOSU

YAŞAM HAKKI İHLALLERİ

	ÖLÜ	YARALI
--	-----	--------

YARGISIZ İNFAZ

Dur İhtarına Uymadıkları Gerekçesiyle Güvenlik Güçleri Tarafından Öldürülen ve Yaralananlar / Silah Kullanma Yetkisinin İhlali	4 ölü	-
Özel Güvenlik Görevlileri Tarafından Öldürülen ve Yaralananlar	-	-
Toplam	4 ölü	-

CEZAEVLERİNDE ÖLENLER

	4 ölü	-
GÖZALTINDA ÖLÜMLER	2 ölü	-
Toplam	6 ölü	-

RESMİ HATA VE İHMAL

Resmi Hata ve İhmal Sonucu Ölen ve Yaralananlar	1 ölü	31yaralı
Polis ve Asker İntiharları / İntihar Teşebbüsleri	3 ölü	-

Toplam	4 ölü	31 yaralı
---------------	--------------	------------------

"Şüpheli ölümler Türk Silahlı Kuvvetleri listelerinde "askeri zaiyat" olarak yer alırken, ailelere, "kaza kurşunu", "intihar etme", "elektrik ve yıldırım çarpması", "eğitim sırasında mühimmat patlaması", "yılan sokma", "kalp krizi" şeklinde açıklanmaktadır. Yapılan açıklama asker ailelerinde büyük tepkiye neden olmaktadır. Çocuklarının ölümü intihar vb. nedenlerden kaynaklandığını düşünmediklerini, çocuklarının öldürüldüklerine inandıklarını belirtmektedirler.

SALDIRIYA UĞRAYANLAR

Siyasi Parti, Sendika ve Dernek Yöneticisi / Üyesi	-	9 yaralı
Gazeteci	-	1 yaralı
Öğrenci	-	16 yaralı
Yerel Yönetici	-	1 yaralı
İşçi	1 ölü	10 yaralı
Diğer	3 ölü	-
Toplam	4 ölü	37 yaralı

SİLAHLI ÇATIŞMALAR

Güvenlik Görevlisi ¹	-	1 yaralı
---------------------------------	---	----------

Silahlı Kişi	1 ölü	-
Toplam	1 ölü	1 yaralı

MUHALİF ÖRGÜT SALDIRILARI	-	2 yaralı
----------------------------------	---	-----------------

MAYIN VE SAHİPSİZ BOMBA PATLAMASI SONUCU ÖLEN ve YARALANAN SİVİLLER

Erkek	-	3 yaralı
Kadın	-	4 yaralı
Çocuk	-	1 yaralı
Toplam	-	8 yaralı

KADIN CİNAYETLERİ (NAMUS)

Kadın	30 ölü	3 yaralı
Erkek	12 ölü	4 yaralı
Çocuk	2 ölü	1 yaralı
Toplam	44 ölü	8 yaralı

KADINLARIN YAŞAM HAKLARINA YÖNELİK İHLALLER

Kadın İntiharları	4 intihar	1 intihar teşebbüsü
Ev İçi Şiddete Uğrayan Kadınlar	17 ölü	➤ 60 kadın yaralama ve şiddete maruz kaldı ➤ 33 kadın tecavüze uğradı
Toplumsal Alanda Kadına Yönelik Şiddet, Tecavüz ve Taciz	-	➤ 50 kadın yaralama ve şiddete maruz kaldı. ➤ 42 kadın cinsel taciz veya tecavüze uğradı
Fuğuşa Zorlanan Kadınlar	1 kadın fuğuşa zorlandı	

ÇOCUKLARIN YAŞAM HAKLARINA YÖNELİK İHLALLER

Çocuk İntiharları	1 ölü	-
Ev İçi Şiddete Uğrayan Çocuklar	3 ölü	-
Toplumsal Alanda Çocuğa Yönelik Şiddet, Tecavüz ve Taciz	-	12 çocuk yaralama ve şiddete maruz kaldı / 30 çocuk taciz veya tecavüze uğradı
Fuğuşa Zorlanan Çocuklar	5 çocuk fuğuşa zorlandı	

KİŞİ GÜVENLİĞİ ve ÖZGÜRLÜĞÜNE YÖNELİK İHLALLER²

Gözüaltına Alınanlar	1717 kişi
Tutuklananlar	422 kişi
Gözüaltına Alınan Sığınmacı ve Göçmenler	13 kişi
Yaşamını Yitiren Sığınmacı ve Göçmenler	13 ölü 9 yaralı

2011 yılı içerisinde Marmara Bölgesi'nde 1730 kişi gözüaltına alındı. (Gözüaltına alınanlardan 13'ü sığınmacı ve göçmendir.) Gözüaltına alınanlardan 422 'si tutuklandı. Gözüaltına alınanlar, polis ve jandarma bölgelerinde 2 veya 4 gün arasında değişen sürelerle gözüaltında tutuldular.”

Sığınmacı ve göçmenlerin büyük bölümü, vize alamama, iltica taleplerinin reddedilmesinden kaynaklı sınırdışı edilme, aile birleşiminin engellenmesi gibi konularda şikâyetle bulunarak, gözüaltında çok kötü yerlerde günlerce bekletildiklerini, hasta oldukları halde tedavilerinin yapılmadığını ve kötü muamele gördüklerini iddia ettiler.

İŞKENCE, KÖTÜ MUAMELE, ONUR KIRICI / KÜÇÜK DÜŞÜRÜCÜ DAVRANIŞ ve CEZALANDIRMA

Gözüaltında İşkence ve Kötü Muamele	101 kişi
Gözüaltı Yerleri Dışında İşkence ve Kötü Muamele	112 kişi

² Bu bölümdeki gözüaltı ve tutuklamalar, ifade, örgütlenme ve seyahat özgürlüğü kapsamında yaşanan ihlaller ile keyfi gözüaltılar olarak değerlendirilmektedir.

Cezaevlerinde İşkence ve Kötü Muamele ³	142 kişi
Kolluk Güçleri Tarafından Tehdit Edilenler	18 kişi
Toplumsal Gösterilerde Güvenlik Güçlerinin Müdahalesi Sonucu Dövülen ve Yaralananlar	397 kişi
Özel Güvenlik Görevlileri Tarafından İşkence ve Kötü Muameleye Maruz Kalanlar	41 kişi
Okulda Şiddet	7 kişi
Toplam	818 kişi

2011 yılında, Marmara Bölgesi'nde 818 kişinin, işkence ve kötü muameleye maruz kaldığı tespit edildi.

Başvurucular; jop, kalas, tekme ve tokatla kaba dayak atılması, ölümlle tehdit, tacizle tehdit, kolların zorla arkaya bükülerek kelepçelenmesi, yakınlarına haber verilmesinin engellenmesi, kalabalık bir grup içerisinde alınarak linç duygusu yaratarak dövülme, ajanlık teklifi, kutsal değerlerine ve aile fertlerine ağır hakaret ve küfür etme, takip edilme, silah dayamak suretiyle öldürme tehdidi, karakollarda toplu polis gruplarınca darp edilme, gözün içine göz yaşartıcı sprey sıkılması, ring araçlarında ve hücrelerde darp edilme gibi işkence türlerine maruz kaldıklarını beyan ettiler.

2011 yılında, cezaevlerinde baskılar ve keyfi uygulamalar devam etti. **142** tutuklu işkence ve kötü muameleye maruz kaldığını, **140** tutuklu iletişim ve haberleşme hakkının engellendiğini, **49** tutuklu tedavilerinin yapılmadığını ve tedavi haklarının keyfi gerekçelerle engellendiğini, **15** tutuklu, zorla sürgüne sevk edildiğini, **25** tutuklu disiplin cezalarına maruz kaldığını beyan etti.

2011 yılında tutuklular, şubelerimize mektup, faks ve bizzat yakınları ve avukatları aracılığıyla başvuruda bulundular.

Başvurucular, cezaevine gelen yakınlarının maruz kaldığı baskılara dikkat çekerek, ayrıca kendi yaşadıkları ihlalleri de dile getirdiler. Tutuklular, bu ihlalleri; “iletişim zorluğu, haberleşme hakkı ihlali, dayak, aileleriyle yapılan telefon görüşmelerin keyfi olarak kesilmesi, küfür, işkence, görüşlerde keyfi zorluk çıkarma ve görüşü bitirme tehdidi, tecrit ve izolasyondan kaynaklı psikolojik sorunlar, cezaevi idaresinin keyfi tutumu, baskı, zorla sayım alma, disiplin cezalarının verilmesi, kültürel aktivitelere katılımın engellenmesi, gazete, kitap, dergilere yönelik ayrımcılık ve istenen kitapların, gazetelerin verilmemesi, yayınların engellenmesi, istenilen çamaşırların verilmemesi, sık sık idari ceza verilmesi, yeterli sağlık hizmeti verilmemesi, kadın mahpusların muayene olacağı sırada erkek görevlilerin muayene odasından dışarı çıkmaması, kelepçe çıkarılmadan muayene edilmeye çalışılması, ajanlık dayatmalarına maruz kalınması, ağır müebbetliklerin keyfi olarak havalandırmaya çıkarılmaması, zorla sürgün ve sevklerin yapılması” olarak belirtildi.

2011 yılında, Marmara Bölgesi’nde toplam 397 tutuklu cezaevlerinin genel koşullarından dolayı başvuruda bulundu.

İFADE ÖZGÜRLÜĞÜNE YÖNELİK İHLALLER

Marmara Bölgesi’nde 2011 Yılında, Yasaklanan Etkinlikler	1 yürüyüş/ 3 basın açıklaması / 1 panel / 1 imza standı
Marmara Bölgesi’nde 2011 Yılında, Toplatılan, Yasaklanan ve Para Cezası Uygulanan Yayın Organları	➤ 45 televizyon kanalı / 3 radyo kanalı uyarı cezası aldı. ➤ 2 televizyon kanalı toplam 3 kez program durdurma cezası aldı ➤ 2 televizyon kanalına 180 bin 914 TL para cezası verildi. ➤ 8 kitap toplatıldı/ 1 kitap yasaklandı. ➤ 6 dergi 8 kez toplatıldı / 4 dergi 120 gün yayın durdurma cezası aldı. ➤ 2 derginin toplam 3000 sayısı

	yasaklanarak toplatıldı ➤ 1 dergi 150 bin TL para cezası aldı ➤ 1 dergi kapatıldı ➤ 4 gazete 5 kez yayın durdurma cezası aldı ➤ 6 gazete toplam 195 gün süreyle kapatıldı
Baskına Uğrayan Gazete, Hukuk Bürosu ve Yayın Organları	2 gazete merkezi / 3 gazete ofisi / 3 televizyon merkezi / 1 yayın evi / 9 hukuk bürosu/ 2 dergi bürosu / 2 haber ajansı/2 matbaa
Engellenen İnternet Siteleri	6320 web sitesi yasaklandı veya engellendi

2011 YILINDA MARMARA BÖLGESİ'NDE AÇILAN SORUŞTIRMALAR		
2011 Yılında açılan soruşturma sayısı 7 / Kişi sayısı 11		
2011 YILINDA AÇILAN DAVALAR	2011 YILINDA DEVAM EDEN DAVALAR	2011 YILINDA SONUÇLANAN DAVALAR
2011 yılında Marmara Bölgesi'nde, 109 kişiye 41 dava açıldı	2011 yılında Marmara Bölgesi'nde, devam eden dava sayısı 35, yargılanan kişi sayısı 100	2011 yılında Marmara Bölgesi'nde, 68 kişinin yargılandığı 29 dava sonuçlandı. 37 kişi beraat etti. 30 kişi 110 yıl 8 ay 25 gün hapis, 125 bin 766 TL para cezası aldı. 1 kişiye 3 yıl 3 ay meslekten men cezası verildi

TOPLANTI ve GÖSTERİ ÖZGÜRLÜĞÜNE YÖNELİK İHLALLER

Marmara Bölgesi'nde 2011 Yılında, Güvenlik Güçleri Tarafından Müdahale Edilen Toplantı ve Gösteriler	33 (25 basın açıklaması ve gösteri / 4 yürüyüş / 2 şölen / 2 miting)
Marmara Bölgesi'nde 2011 Yılında Açılan Soruşturmalarda	12 kişiye 5 soruşturma açıldı
Marmara Bölgesi'nde 2011 Yılında Açılan Davalar	12 kişiye 9 dava açıldı
Marmara Bölgesi'nde 2011 Yılı veya Öncesi Açılan ve Devam Eden Davalar	93 kişiye açılan 18 dava devam ediyor

ÖRGÜTLENME ÖZGÜRLÜĞÜNE YÖNELİK İHLALLER

Marmara Bölgesi'nde 2011 Yılında, Baskına veya Saldırıya Uğrayan Siyasi Parti, Sendika ve Dernekler	42 (17 seçim irtibat bürosu / 23 parti temsilciliği / 2 dernek / 1 kültür merkezi)
Marmara Bölgesi'nde 2011 Yılında, Kapatılan / Kapatılmak İstenen Siyasi Partiler ve Dernekler	Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK) bünyesinde kurulan Öğrenci Gençlik Sendikası'nın (Genç-Sen) kapatılması talebiyle İstanbul Valiliği'nin yaptığı başvurusu üzerine Genç Sen hakkında açılan kapatma davası sonuçlandı. İstanbul 3. Asliye Hukuk Mahkemesi görülen duruşmada "2821 sayılı Sendikalar Kanunu'nda yer adlı şekliyle sendikanın işçiler tarafından değil, öğrenciler tarafından kurulduğu" gerekçesiyle Genç-Sen'in kapatılmasına karar verildi.

AYRIMCILIK, ÇALIŞMA, EĞİTİM, SAĞLIK HAKKI İHLALLERİ İSTATİSTİKİ VERİLERİ

- 2011 yılında Marmara Bölgesi'nde 18 kişi yanlış tedaviden veya sağlık görevlilerden dolayı sağlık hakkından yararlanamadı.
- 1 belgesel, 1 sanatçı 4 öğrenci, 16 sivil şahıs etnik, siyasi ve dini inancından dolayı ayrımcılığa ve saldırıya uğradı.
- 2011 yılında Marmara Bölgesi'nde resmi kurumlarda, 15 ayrımcılık vakası gerçekleşti.
- 16 kişi sağlık, ekonomik ve sosyal nedenlerden dolayı evden ayrıldıktan sonra kendilerinden haber alınamadı. (kayıtlarımıza **kayıp** olarak yansıdı)
- 79 öğrenciye, üniversitelerin disiplin kurulları tarafından soruşturma açıldı.
- Sendikalı oldukları için, 1041 kişi işten atıldı, 38 işçi sürgün edildi.
- Gerekli tedbirlerin alınmamasından dolayı, iş kazalarında 76 işçi yaşamını yitirdi, 363 işçi yaralandı.

2011 yılında Marmara Bölgesi'nde İHD Şubeleri verilerine yansıyan 1380 ihlal vakası yaşanmıştır

** Bu rapor, Şubelerimize ulaşan bilgiler, yapılan başvurular ve Şubelerimiz tarafından hazırlanan araştırma ve inceleme raporlarından hazırlanmıştır. Kaynak gösterilmeden kullanılamaz.**